
Utdrag ur verksamhetsberättelse för år 2003 
Evangeliska Östasienmissionen 
Organisationsnr. 802002-3225 
 
 
 
Evangeliska Östasienmissionen grundades 1982 genom sammanslagning av Svenska 
Missionen i Kina och Svenska Mongolmissionen. Dessa missioner hade redan då en lång 
historia bakom sig med verksamhet i Kina, Mongoliet och Japan. Missionens målsättning är 
enligt dess stadgar att verka för Guds rikes utbredande i Östasien. Detta mål vill missionen 
uppnå genom evangelisk förkunnelse och människovårdande verksamhet i samverkan med de 
nationella kyrkor missionen samarbetar med.  
 
Det är med stor tacksamhet vi ser tillbaka på året 2003. Flera nya dörrar till verksamhet har 
öppnats. Högre intäkter genom insamlade medel och erhållna projektbidrag har också gjort att 
vi kunnat utöka våra insatser. 
 
EÖMs styrelse har under året bestått av Eric Lundqvist (ordf.), Tord Ershammar, Håkan 
Leandersson (fr.o.m. årshögtiden 2003), Gunvor Ljunggren, Bengt Malm, Eskil Roos 
(ekonomiansvarig), Christina Wiklund samt Jan-Endy Johannesson (missionssekreterare, adj.). 
Arbetsutskottet har bestått av Eric Lundqvist, Jan-Endy Johannesson och Eskil Roos. 
Styrelsen och AU har under året haft vardera tre protokollförda sammanträden.  
  
Missionens expedition med kontor, bibliotek, arkiv och övernattningsrum  är förlagd till 
Storgatan 58 i Tranås. Övernattningsrummet har under året använts av bland andra gäster från 
Japan och Kina. Missionens informationsskrift EÖM-nytt har under året utkommit med fyra 
nummer. Tidningsregistret har under 2003 ökat från 800 till 950 adresser. Tidningen trycks 
vanligtvis i 1200 ex.   
 
Missionens Årshögtid hölls på Kaggeholms Folkhögskola, Ekerö. Anna och Pekka 
Mellergård talade medryckande om arbetet i Yunnanprovinsen i Kina. Sång framfördes av 
Liza och Håkan Leandersson.  
 
Ett flertal möten, seminarier m.m. har hållits i missionens regi. Som exempel kan nämnas 
under april månad då vi hade besök av pastor Jia Enhui från Pucheng, Kina. Möten hölls då i 
Jönköping, Hovslätt, Göteborg, Piteå, Bureå, Skellefteå, Gävle, Stockholm och Nyköping.   
 
Att söka bistå de mest utsatta utgör en viktig del av EÖMs målsättning. Under hösten erhöll 
missionen från SIDA 300 000 kr gällande nödhjälp för södra Shaanxi, Kina. Floderna Wei 
och Luo hade svämmat över sina breddar vilket fick till följd att hundratusentals människor 
fick lämna hus och hem. Församlingen i Pucheng köpte in ca 200 000 kg vetemjöl och 
förmedlade ransonerna till de mest drabbade.   
 
Under årets lopp har styrelsen samtalat om möjligheter att genom sociala projekt, inte endast 
bistå de fattiga och utstötta, utan att även stärka de lokala församlingarnas position i ett 
samhälle där de oftast utgör en marginaliserad grupp. Denna grupp saknar ofta  rättsäkerhet 
när den faller i händerna på korrupta tjänstemän. Med målsättningen att få igång sociala 
projekt besökte missionens sekreterare och ordförande staden Luoyang i provinsen Henan 
under oktober månad. Resan som finansierades i huvudsak från SMR/Sida fokuserade främst 
på ett  program för bekämpande av HIV/AIDS i kyrkans regi. Detta visade sig inte vara 



möjligt i dagsläget. Kontakt togs istället med ett centrum för gravt handikappade barn vilket 
resulterade i planering av insatser som fullföljs år 2004. Planering av sociala projekt har även 
under året gjorts tillsammans med församlingar i Hebei vilket resulterat i projektering av fyra 
kliniker där ett HIV/AIDS projekt skall startas. Den största ekonomiska satsningen under året 
med egna insamlade medel gjordes i Pucheng där vi med över 350 000 kr hjälpte 
församlingen att köpa loss ett större jordområde med tillhörande byggnader som skall 
användas för bibelskola och social verksamhet.  
 
Svenska Missionens i Kina vagga stod i Yuncheng dit Erik Folke kom 1887.  Under hösten 
besökte ordförande och sekreterare  platsen och kom i  kontakt med den gamle pastorn Zhang 
som varit i Yuncheng alltsedan sin ungdom. Verksamheten verkar gå på sparlåga med för 
Kina relativt få mötesbesökare. Vår bön är att kontakterna med församlingen skall resultera i 
att församlingen får en ny vision att  fullfölja sitt uppdrag. Besök gjordes också i grannstaden 
Linyi (Yishi). Kontrasten mot Yuncheng var påfallande. En livlig och mycket fruktbärande 
verksamhet pågår i stora och ändamålsenliga lokaler.  
 
Japan 
Våra japanmissionärer Bo och Kerstin Dellming har under två tillfällen glatt oss med besök 
under året. Speciellt arbetet med alfakurser har visat sig bära frukt och Dellmings arbetar 
oförtrutet med att genom personliga kontakter bära fram det glada budskapet. De ekumeniska 
kontakterna är goda och pastorerna i Fuji samlas regelbundet till olika typer av samlingar. 
Sedan en tid tillbaka samlas också missionärerna i hela Shizuoka län till gemenskapsmåltider 
där man rapporterar om arbetet samt ger tillfälle till förbön.  Dellmings hade också möjlighet 
att besöka Kina under oktober månad. Ett av syftena med resan var att inspirera japanska 
församlingar att göra insatser i Kina. Under året har församlingarna på Hokkaido-fältet ingått 
i den stora japanska Allianskyrkan som har över 200 församlingar och 10 000 medlemmar 
spridda över hela Japan. Med tacksamhet kommer vi ihåg våra missionärers och japanska 
pastorers insats för den tid som ligger bakom och önskar församlingarna Guds rika välsignelse 
i sitt nya sammanhang.  
 
Mongoliet 
Efter besök av en grupp kristna mongoler på vårt kontor under slutet av 2002 har en livlig 
email-kontakt upprätthållits med ledarna för församlingsarbetet i Erdenet. Eftersom familjen 
Alphonce har lämnat landet har vi inga missionärer kvar i Mongoliet men vi har under året 
stött arbetet bland annat genom att bidra med medel till tryckning av en mongolisk barnbibel. 
Flera kontakter har också hållits angående evangelisation från republiken Mongoliet till Inre 
Mongoliet. 
 
Vi ser tillbaka på det gångna året med glädje och tacksamhet. Med förtröstan ser vi framåt. Vi 
tror att Gud även fortsättningsvis har en plan för vår mission och ber om vishet och nåd att 
rätt förvalta de kontakter och medel som Herren gett oss. ”Om Gud är för oss vem kan då vara 
emot oss.” 
 
 
 
 
 


